МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 26 января 2016 г. N 6/п

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ МИНИСТРА ФИНАНСОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
ИЛИ О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минфина ЧР от 09.06.2020 N 136/п, от 11.12.2020 N 239/п, от 21.03.2022 N 38/п)

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления министра финансов Чувашской Республики государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, замещающими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве финансов Чувашской Республики, о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
С.ЕНИЛИНА

Утвержден
приказом
Министерства финансов
Чувашской Республики
от 26.01.2016 N 6/п

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ МИНИСТРА ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ
ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ИЛИ О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минфина ЧР от 09.06.2020 N 136/п, от 11.12.2020 N 239/п, от 21.03.2022 N 38/п)

1. Настоящий Порядок уведомления министра финансов Чувашской Республики государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, замещающими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве финансов Чувашской Республики, о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" регламентирует процедуру уведомления государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, замещающими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве финансов Чувашской Республики (далее - гражданский служащий), о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения.
[bookmark: P47]2. Гражданский служащий обязан в письменной форме уведомлять министра финансов Чувашской Республики (далее - министр) о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения.
3. Уведомление о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление) составляется на имя министра в письменном виде в свободной форме или по рекомендуемой форме (приложение N 1).
4. Уведомление составляется в тот же день, как только гражданскому служащему станет известно о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения и передается должностному лицу Министерства финансов Чувашской Республики, ответственному за взаимодействие в рамках Соглашения между Администрацией Главы Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики об осуществлении функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - ответственное должностное лицо).
В случае если гражданский служащий по объективным причинам не может передать уведомление лично, он направляет уведомление по почте либо по любым доступным средствам связи.
(в ред. Приказа Минфина ЧР от 21.03.2022 N 38/п)
5. В уведомлении должны быть отражены следующие сведения:
фамилия, имя, отчество гражданского служащего, замещаемая должность и структурное подразделение;
описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;
описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;
дополнительные сведения, которые желает изложить гражданский служащий.
6. Ответственное должностное лицо осуществляет регистрацию уведомления в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (далее - журнал) (приложение N 2).
(в ред. Приказов Минфина ЧР от 09.06.2020 N 136/п, от 11.12.2020 N 239/п, от 21.03.2022 N 38/п)
Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Министерства финансов Чувашской Республики.
7. При регистрации на уведомлении указывается дата, номер, фамилия, имя, отчество и должность лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
8. Ответственное должностное лицо в течение одного рабочего дня выдает гражданскому служащему копию зарегистрированного уведомления под роспись в журнале либо направляет по почте с уведомлением о вручении.
(в ред. Приказов Минфина ЧР от 09.06.2020 N 136/п, от 11.12.2020 N 239/п, от 21.03.2022 N 38/п)
9. Поступившее уведомление в рамках реализации Соглашения между Администрацией Главы Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики об осуществлении функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение 1 рабочего дня, следующего за днем его регистрации, передается ответственным должностным лицом министру (или лицу, исполняющему его обязанности) для сведения, копия уведомления - в Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции для рассмотрения.
(в ред. Приказа Минфина ЧР от 21.03.2022 N 38/п)
10. Ответственное должностное лицо обеспечивает конфиденциальность полученных сведений.
(в ред. Приказов Минфина ЧР от 09.06.2020 N 136/п, от 11.12.2020 N 239/п, , от 21.03.2022 N 38/п)
11. Невыполнение гражданским служащим обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 1
к Порядку уведомления министра финансов
Чувашской Республики государственными
гражданскими служащими Чувашской Республики,
замещающими должности государственной
гражданской службы Чувашской Республики
в Министерстве финансов Чувашской Республики,
о возникновении конфликта интересов
или о возможности его возникновения

(рекомендуемая форма)

                                     Министру финансов
                                     Чувашской Республики
                                     от ___________________________________
                                     ______________________________________
                                         (Ф.И.О., замещаемая должность,
                                     ______________________________________
                                           структурное подразделение)

[bookmark: P93]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                    о возникновении конфликта интересов
                    или о возможности его возникновения

Сообщаю, что:
1. ________________________________________________________________________
           (Описание личной заинтересованности, которая приводит
___________________________________________________________________________
          или может привести к возникновению конфликта интересов)
2. ________________________________________________________________________
         (Описание должностных обязанностей, на исполнение которых
___________________________________________________________________________
 может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
3. ________________________________________________________________________
                         (Дополнительные сведения)

____________ _______________ ______________________________________________
   (дата)       (подпись)                 (фамилия и инициалы)

Дата регистрации уведомления "___" __________20___ г.

Регистрационный номер
в журнале регистрации уведомлений _____________________

__________________________________ ________________________________________
     (Ф.И.О., должность лица,                   (подпись лица,
 зарегистрировавшего уведомление)      зарегистрировавшего уведомление)

Приложение N 2
к Порядку уведомления министра финансов
Чувашской Республики государственными
гражданскими служащими Чувашской Республики,
замещающими должности государственной
гражданской службы Чувашской Республики
в Министерстве финансов Чувашской Республики,
о возникновении конфликта интересов
или о возможности его возникновения

[bookmark: P135]ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении
конфликта интересов или о возможности его возникновения

	N
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. гражданского служащего, подавшего уведомление
	Должность гражданского служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О. регистрирующего лица
	Подпись регистрирующего лица
	Подпись гражданского служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копий (копии получил, подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8